
UCHWAŁA NR XIX/256/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 

administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w roku budżetowym 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 81 ustawy z dnia 2 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami  (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 282, poz. 782, poz. 1378), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1649; 
z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175) oraz § 2 ust. 2, 5 i § 8 ust. 2 uchwały Nr IX/103/2019 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 września 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 4453) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Pruszcz Gdański udziela dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. PodwyższeniaKrzyża 
Świętego w Pruszczu Gdańskim na pokrycie kosztów zadania: „Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (XV 
w.): prace konserwatorskie – etap VI. Konserwacja  ścian  zewnętrznych: zakrystii, północnej prezbiterium 
i wschodniego przęsła nawy północnej wraz z przyporami”. Obiekt kościoła parafialnego stanowi zabytek wpisany 
do rejestru województwapomorskiego pod nr A-218 z dnia 13.08.1962 r., zmiana: nr A-305 (decyzja Pomorskiego 
WojewódzkiegoKonserwatora Zabytków w Gdańsku znak: PWKZ.R.4190-35/27482/2007 z dnia 23.10.2007 r.). 

§ 2. Dotacjiudzielasięw roku budżetowym 2021 wwysokości240.000 zł (słownie: dwieście  czterdzieści tysięcy 
złotych). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 2535A58C-C774-4B13-A148-955777E928B7. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie § 7 ust. 1 i ust. 2 uchwały Nr IX/103/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18
września 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański uprawnione podmioty
do dnia 30 września roku poprzedzającego dany rok budżetowy mogą składać wnioski o dotacje.
Uwzględniając § 7 ww. uchwały, w wyznaczonym terminie do Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim
wpłynął jeden wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków
położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański - od Parafii Rzymsko -
Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim.
Komisja do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, powołana
Zarządzeniem Nr 196/2019 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 30 października 2019 r. oraz
Zarządzeniem Nr 180/2020 Burmistrza Pruszcza Gdańskiego z dnia 30 września 2020 r. oceniła złożony
wniosek, na posiedzeniu w dniu 19 października 2020 r.
Wniosek Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim, spełnił
wymogi formalne określone w ww. uchwale.
Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim ubiega się
o dotację z budżetu miasta w ramach zadania: „Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (XV w.):
prace konserwatorskie – etap VI. Konserwacja ścian zewnętrznych: zakrystii, północnej prezbiterium
i wschodniego przęsła nawy północnej wraz z przyporami” – w wysokości 240.000 zł (ogólny koszt prac
355.893,33 zł, wkład własny 15.893,33 zł, wysokość pozyskanych środków z innych źródeł 100.000 zł).
Komisja dnia 20 października 2020 r. po ocenie wniosku o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański
przedstawiła Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego wniosek wraz z oceną formalną oraz protokołem.
Następnie w dniu 22 października 2020 r. ww. dokumenty zostały przekazane do Rady Miasta Pruszcz
Gdański.
Zaplanowane prace konserwatorsko – restauratorskie pozwolą wyeksponować wartość historyczną
i artystyczną tej części kościoła.

Id: 2535A58C-C774-4B13-A148-955777E928B7. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/256/2020 
Data dokumentu 2020-11-25 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w roku budżetowym 
2021 

Identyfikator dokumentu 2535A58C-C774-4B13-A148-955777E928B7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-514997612 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2020 14:27:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 2535A58C-C774-4B13-A148-955777E928B7. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-11-25T14:48:46+0100




